BANCO CONI:'ISA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024
Valores en RD$

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja 869,121

Banco Central 277,898,727

Bancos del pais 30,821,516

Otras disponibilidades 35,832

Rendimientos por cobrar -
309,625,197

Inversiones

A valor razonable con cambios en Resultados

A valor razonable con cambios en el Patrimonio

A costo amortizado

Provision para inversiones y Rendimientos por cobrar

Cartera de Créditos

Vigente 4,008,038,992
Reestructurada 4,762,157
Vencida 31,715,971
Cobranza Judicial -
Rendimientos por cobrar 62,109,257
Provisiones para créditos (68,731,513)
4,037,894,864
Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar 25,575,368
25,575,368
Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos 7,208,751
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos (5,136,907)
2,071,845
Propiedad, Muebles y Equipos
Propiedad, muebles y equipos 72,122,074
Depreciacion acumulada (28,704,437)
43,417,637
Otros Activos
Cargos diferidos 60,647,287
Intangibles 6,789,722
Activos diversos 20,777,205
Amortizacion acumulada (3,160,205)
85,054,008
TOTAL DE ACTIVOS 4,503,638,919

Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Depésitos del Publico
A la vista

De ahorro

A plazo

Intereses por pagar

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central

De Instituciones financieras del pais

De Instituciones financieras del exterior
Otros

Intereses por pagar

Otros Pasivos

TOTAL PASIVOS

12,523,189,288

2,932,658,751
151,189

2,932,809,940

276,055,460

3,208,865,399



Patrimonio Neto
Capital pagado
Reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas de orden

Ingresos financieros

Intereses por disponibilidades
Intereses y comisiones por crédito
Intereses por inversiones
Ganancia por inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Pérdidas por inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

Maireni Bournigal Redondo
Presidente

**Estados financieros disponibles en forma electronica en la pagina web: www.confisa.do
"Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del
21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolucion No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre

de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14

del 18 de Diciembre del 2014.

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

Valores en RD$

Gianna Baez
Subgerente Contabilidad

1,132,962,800
58,861,300
84
102,949,335

1,294,773,519

4,503,638,919

(12,523,189,288)

2,944,348
505,651,617
56,374,402

564,970,366

(215,779,066)
(75,017)
(932)

(215,855,015)
349,115,351

(16,875,391)

(16,875,391)
332,239,960

93,191,460

93,191,460

(1,129,346)
(25,989,109)

(27,118,455)

(124,685,163)
(44,815,553)
(8,411,032)
(4,727,627)
(81,311,712)

(263,951,087)
134,361,878

10,384,774
(23,353,774)

(12,969,000)
121,392,878
(18,443,542)

102,949,335

Silvestre Aybar Mota
Vicepresidente Ejecutivo



