

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024 Valores en RD\$

ACTIVOS

TOTAL PASIVOS

Fondos Disponibles	
Caja	869,121
Banco Central	277,898,727
Bancos del país	30,821,516
Otras disponibilidades	35,832
Rendimientos por cobrar	
	309,625,197
Inversiones	
A valor razonable con cambios en Resultados	_
A valor razonable con cambios en el Patrimonio	-
A costo amortizado	-
Provisión para inversiones y Rendimientos por cobrar	-
	
Cartera de Créditos	
Vigente	4,008,038,992
Reestructurada	4,762,157
Vencida	31,715,971
Cobranza Judicial	-
Rendimientos por cobrar	62,109,257
Provisiones para créditos	(68,731,513)
	4,037,894,864
Cuentas por cobrar	
Cuentas por cobrar	25,575,368_
	25,575,368
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	
Bienes recibidos en recuperación de créditos	7,208,751
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(5,136,907)
	2,071,845
Propiedad, Muebles y Equipos	
Propiedad, muebles y equipos	72,122,074
Depreciación acumulada	(28,704,437)
	43,417,637
Otros Activos	(0, (47, 207
Cargos diferidos	60,647,287
Intangibles Activos diversos	6,789,722 20,777,205
Amortización acumulada	(3,160,205)
Amorazación acumatada	85,054,008
	35,00 1,000
TOTAL DE ACTIVOS	4,503,638,919
Cuentas de orden	12,523,189,288
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Depósitos del Público	
A la vista	_
De ahorro	_
A plazo	2,932,658,751
Intereses por pagar	151,189
	2,932,809,940
Fondos Tomados a Préstamo	
Del Banco Central	-
De Instituciones financieras del país	-
De Instituciones financieras del exterior	-
Otros Intereses por pagar	-
Intereses por pagar	
	-
Otros Pasivos	276,055,460

3,208,865,399

Patrimonio Neto	
Capital pagado	1,132,962,800
Reservas patrimoniales	58,861,300
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	84
Resultados del ejercicio	102,949,335
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,294,773,519
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	4,503,638,919
Cuentas de orden	(12,523,189,288)
ESTADOS DE RESULTADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024	
Valores en RD\$	
Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	2,944,348
Intereses y comisiones por crédito	505,651,617
Intereses por inversiones Ganancia por inversiones	56,374,402
Ganancia poi inversiones	564,970,366
Contro financiano	201,270,200
Gastos financieros Intereses por captaciones	(215,779,066)
Pérdidas por inversiones	(75,017)
Intereses y comisiones por financiamientos	(932)
	(215,855,015)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	349,115,351
Provisiones para cartera de créditos	(16,875,391)
Provisiones para inversiones	(16,875,391)
MARGEN FINANCIERO NETO	332,239,960
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	-
Ingresos diversos	93,191,460 93,191,460
	73,171,400
Otros gastos operacionales	(1.120.246)
Comisiones por servicios Gastos diversos	(1,129,346) (25,989,109)
Castos diversos	(27,118,455)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(124,685,163)
Servicios a terceros	(44,815,553)
Depreciación y amortizaciones	(8,411,032)
Otras provisiones	(4,727,627)
Otros gastos	(81,311,712)
	(263,951,087)
RESULTADO OPERACIONAL	134,361,878
Otros ingresos (gastos)	10 204 774
Otros ingresos Otros gastos	10,384,774 (23,353,774)
0405 845105	(12,969,000)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	121,392,878
Impuesto sobre la renta	(18,443,542)

Mairení Bournigal RedondoGianna BáezSilvestre Aybar MotaPresidenteSubgerente ContabilidadVicepresidente Ejecutivo

102,949,335

RESULTADO DEL EJERCICIO

^{**}Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do

[&]quot;Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.